DEKLARATA MBI KRITERET LIGJORE PËR EKSPERTË DHE SPECIALISTË
TË PROGRAMIT TË FORMIMIT VAZHDUES  
TË SHKOLLËS SË MAGJISTRATURËS


I. BAZA LIGJORE LIDHUR ME KRITERET PËR EKSPERTË DHE SPECIALISTË[footnoteRef:1] TË PROGRAMIT TË TRAJNIMIT VAZHDUES [1:  Formimi Vazhdues i Shkollës së Magjistraturës përbëhet nga stafi pedagogjik i trajnerëve/ekspertëve të Formimit Vazhdues, të aktivizuar si ekspertë të paktën në një seminar të Formimit Vazhdues në një vit akademik dhe Specialistë të Formimit Vazhdues, të aktivizuar si ekspertë në të paktën një seminar të Formimit Vazhdues në një vit akademik.   ] 


Kriteret e mëposhtme mbështeten në ligjin nr. 115, datë 03.11.2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë” dhe Rregulloren e Brendshme të Shkollës së Magjistraturës së Republikës së Shqipërisë.

II. PËRMBUSHJA E KRITEREVE LIGJORE NGA APLIKANTI/JA PËR EKSPERT TË PROGRAMIT TË FORMIMIT VAZHDUES 

Tabela me të dhëna që plotësohet nga aplikanti/ja
	Emri dhe Mbiemri: 

	Tema e trajnimit: 

	Deklaroj se plotësoj kriteret për të qenë ekspert/specialist në PTV

Firma: ______________________________________________

Datë: _______________________________________________ 

	Kriteret ligjore

	Statusi i kriterit për kandidatin/en

	Kam eksperiencë mbi 15-vjeçare si jurist dhe eksperiencë mësimdhënëse universitare apo në Shkollën e Magjistraturës mbi 10 vjet. 
	 (
Jo
) (
Po
)

	Kam eksperiencë mbi 10-vjeçare si gjyqtar ose prokuror dhe eksperiencë mësimdhënieje universitare apo në Shkollën e Magjistraturës mbi 5 vjet.
	 (
Jo
) (
Po
)

	[bookmark: _GoBack]Kam të paktën 10 vjet përvojë profesionale në fushën e trajnimit, ku dëshiroj të jem në rolin e ekspertit/specialistit si edhe zotëroj aftësi pedagogjike ose trajnuese të paktën 3-vjeçare.[footnoteRef:2] [2:  Për seminaret me tema specifike të Programit të Formimit Vazhdues. ] 

	 (
Po
) (
Jo
)

	Kam integritet moral dhe reputacion të mirë, si dhe respektoj çdo rregull në detyrën e ngarkuar. 
	 (
Jo
) (
Po
)

	Kam ndjekur sesionet trajnuese të trajnimit të trajnerëve, që organizon Shkolla e Magjistraturës gjatë vitit akademik. 
	 (
Po
) (
Jo
)

	Kam aftësi të larta në komunikim. 
	 (
Po
) (
Jo
)

	Kam aktivitet shkencor në formën e botimeve dhe konferencave. 
	 (
Po
) (
Jo
)

	Marr përsipër të përfundoj detyrat e ngarkuara brenda afateve të vëna nga Këshilli Drejtues dhe nga Këshilli Pedagogjik. 
	 (
Po
) (
Jo
)

	Kam aftësitë e nevojshme për të vlerësuar nevojat për trajnimin profesional të gjyqtarëve dhe të prokurorëve. 
	 (
Po
) (
Jo
)

	Jam i/e gatshme të marr pjesë në aktivitete të ndryshme, edhe tek ato për të cilat do të më duhet të udhëtoj brenda dhe jashtë vendit. 
	 (
Po
) (
Jo
)

	Njoh një gjuhë të huaj të Bashkimit Evropian etj. 
	 (
Po
) (
Jo
)

	Kam aftësi të mira në përdorimin e kompjuterit. 
	 (
Po
) (
Jo
)

	Kam aftësitë e nevojshme për të bërë vlerësimin e aktiviteteve të trajnimit profesional. 
	 (
Jo
) (
Po
)




III. VLERËSIMI I KANDIDATIT NGA DEPARTAMENTI I TRAJNIMIT VAZHDUES DHE KANCELARI I SHKOLLËS SË MAGJISTRATURËS

Tabela plotësohet nga stafi i Shkollës së Magjistraturës. Në rast plotësimi të kritereve propozimi paraqitet në Këshillin Drejtues për miratim përfundimtar të ekspertit/specialistit

	Shkolla e Magjistraturës pas verifikimit konstaton se Kandidati plotëson kriteret ligjore 
	 (
Jo
) (
Po
) 

	Sekretari Shkencor i Trajnimit Vazhdues
 
_________________________________

	Kancelari i Shkollës së Magjistraturës

_________________________________


	Drejtuesi i Programit të Trajnimit Vazhdues 

___________________________________
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